
Uchwała Nr 33/2014

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 27 stycznia 2014 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Gminy Dzierzkowice.

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 pkt 5 

i art. 18  ust.  1  pkt  1  ustawy  z  dnia  7  października  1992  r.  o  regionalnych  izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r.,  poz.  1113 z późn. zm.) – Kolegium Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność § 9 uchwały Nr XXVII/170/2013 Rady Gminy Dzierzkowice z dnia 

30 grudnia  2013  r.  w  sprawie  zarządzenia  poboru  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami 

komunalnymi  w  drodze  inkasa  oraz  wyznaczenia  inkasentów  i określenia  wysokości 

wynagrodzenia  za  inkaso  na  terenie  Gminy  Dzierzkowice,  z  powodu  sprzeczności 

z postanowieniami art.  4 ust.  1 w związku z art.  13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r.  

o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj. Dz. U. z 2011 r. 

Nr 197, poz. 1172 ze zm.).

Uzasadnienie

Uchwała Rady Gminy Dzierzkowice, o której mowa w sentencji wpłynęła do organu 

nadzoru  8  stycznia br.  W  wyniku  jej  zbadania  stwierdzono,  że  regulacja  zawarta  w  §  9 

w istotny  sposób  narusza  obowiązujące  prawo.  O  tej  nieprawidłowości  oraz  terminie 

rozpatrzenia sprawy przez Kolegium organy gminy zostały powiadomione pismem prezesa 

RIO w Lublinie nr RIO – I – 431/13/14 z 17 stycznia 2014 r. 

W  §  9  badanej  uchwały  organ  stanowiący  zamieścił  zapis:  ,,Uchwała  podlega 

ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie z dniem 

1 stycznia 2014 r.”. 

W ocenie Kolegium postanowienie to jest sprzeczne z przepisem art. 4 ust. 1 ustawy 

z dnia  20  lipca  2000  r.  o  ogłaszaniu  aktów  normatywnych  i niektórych  innych  aktów 

prawnych (tj. Dz. U. z 2011 r. Nr 197, poz. 1172 ze zm.) stanowiącym, że akty normatywne, 

zawierające  przepisy  powszechnie  obowiązujące,  ogłaszane  w  dziennikach  urzędowych 

wchodzą  w  życie  po  upływie  czternastu  dni  od  dnia  ich  ogłoszenia,  chyba  że  dany akt 

normatywny określi termin dłuższy.



Zgodnie z art. 13 pkt 2 tej ustawy akty prawa miejscowego stanowione przez organ 

gminy ogłasza się w wojewódzkim dzienniku urzędowym.

Ponieważ Rada Gminy Dzierzkowice  nie zweryfikowała – we własnym zakresie  – 

wskazanej nieprawidłowości, Kolegium RIO w Lublinie orzekło jak w sentencji tej uchwały.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Dzierzkowice  prawo  wniesienia  –  za 

pośrednictwem  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  –  skargi  do 

Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Lublinie,  w  terminie  30  dni  od  dnia  jej 

doręczenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Dzierzkowice,

2. Wójt Gminy Dzierzkowice.


	Uzasadnienie

